Алтайский край
Администрация города Алейска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________										N ____
г. Алейск
	Об утверждении муниципальной  программы «Развитие культуры в городе Алейске на 2026-2030 годы»

[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

Сидельникова Марина Игоревна
(38553) 2-01-75

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2020 г. № 474	«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», национальным проектом «Культура»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу «Развитие культуры в городе Алейске  на 2026-2030 годы» (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026 года.
3. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике (О.В. Коневой) при формировании проекта бюджета на 2026 финансовый год предусматривать денежные средства согласно данной муниципальной программы.
4. Отделу по печати и информации администрации города Алейска        (Пригаева О.К.) опубликовать настоящее постановление на сайте администрации города и в «Сборнике муниципальных  правовых актов города Алейска Алтайского края».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Ковалёву Н.Б.

Глава города								       И.В. Маскаев